
ZARZĄDZENIE NR 46
BURMISTRZA MIROSŁAWCA

z dnia 7 maja 2012 r.

w sprawie ogłoszenia konkursu na: "Najaktywniejsze Sołectwo Gminy i Miasta Mirosławiec". 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), zarządzam: 

§ 1. Konkurs na "Najaktywniejsze Sołectwo Gminy i Miasta Mirosławiec". 

§ 2. Konkurs będzie przeprowadzany według zasad określonych w Regulaminie Konkursu, stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Podinspektorowi ds. promocji, turystyki i kultury Urzędu Gminy 
i Miasta w Mirosławcu. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: D1DE9AA7-7CD6-452A-9F0F-0FD7A2FF57E3. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 46 

Burmistrza Mirosławca 

z dnia 7 maja 2012 r. 

Regulamin Konkursu na „Najaktywniejsze Sołectwo Gminy i Miasta Mirosławiec”. 

I Cel konkursu: 

Celem konkursu jest aktywizacja mieszkańców wsi z terenu Gminy i Miasta Mirosławiec do podejmowania 
inicjatyw na rzecz integracji społeczności i rozwoju własnych miejscowości, m.in. poprzez: 

organizację czasu wolnego dla dzieci i dorosłych mieszkańców wsi, 

tworzenie i dbanie o wspólne miejsca wypoczynku, rekreacji, 

budowanie oferty tematycznej wsi (również w celach komercyjnych), 

kultywowanie tradycji i obyczajów lokalnych, 

wspólne dbanie o ład przestrzenny, zachowanie krajobrazu architektonicznego i przyrodniczego. 

II Organizacja konkursu: 

1. Organizatorem konkursu jest Burmistrz Mirosławca. 

2. Ogłoszenie konkursu polega na: 

umieszczeniu ogłoszenia wraz z załącznikami (regulamin, formularz zgłoszeniowy, formularz sprawozdania 
końcowego) na stronie internetowej: www.miroslawiec.pl. 

III Warunki uczestnictwa w konkursie: 

1. W konkursie może wziąć udział każda miejscowość o statusie sołectwa z terenu Gminy i Miasta 
Mirosławiec. 

2. Zgłoszenia sołectwa do konkursu dokonuje Rada Sołecka poprzez wypełnienie formularza zgłoszeniowego. 
Zgłoszenie polega na: 

- złożeniu w wersji papierowej prawidłowo wypełnionego zgłoszenia na aktualnym formularzu wraz 
z załącznikami z odręcznymi podpisami członków Rady Sołeckiej w podanym terminie do siedziby 
Organizatora. 

- wersję papierową można składać osobiście lub wysłać pocztą tradycyjną. 

3. Termin składania zgłoszeń: 

- każdorazowo w ciągu 14 dni od dnia ogłoszenia konkursu. 

4. O złożeniu zgłoszenia w terminie decyduje: 

- wpłynięcie zgłoszenia do siedziby Organizatora – Urząd Gminy i Miasta w Mirosławcu, ul. Wolności 37, 78-
650 Mirosławiec. 

IV Zakończenie konkursu: 

1. Konkurs corocznie, będzie trwał do 15 sierpnia. Do 31 sierpnia Rada Sołecka zobowiązana jest złożyć 
rzeczowe sprawozdanie końcowe z działalności i aktywności sołectwa za okres sprawozdawczy tj. od dnia 
zgłoszenia Sołectwa do konkursu do dnia jego zakończenia. 

Strona 1Id: D1DE9AA7-7CD6-452A-9F0F-0FD7A2FF57E3. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



2. Do sporządzonego sprawozdania Rada Sołecka może dołączyć dokumentację fotograficzną (na płycie CD – 
powinna być wskazana nazwa sołectwa i nazwa konkursu: „Konkurs na najaktywniejsze sołectwo”). Na płycie CD 
powinny się znajdować zdjęcia w wersji elektronicznej, dokumentujące opisane w sprawozdaniu wydarzenia, 
w ilości nie więcej, niż 10 zdjęć na jedno wydarzenie. Zdjęcia powinny być posegregowane w katalogi, noszące 
nazwy wydarzeń, które dokumentują. Za dołączenie zdjęć Komisja konkursowa będzie przyznawała dodatkową 
punktację. 

V Terminarz konkursu: 

1. Ogłoszenie konkursu – coroczniedo 31 stycznia, z wyjątkiem roku 2012, w którym konkurs zostanie 
ogłoszony do 07.05.2012 r. 

2. Zgłoszenie do konkursu przez Radę Sołecką – w ciągu 14 dni od dnia ogłoszenia konkursu. 

3. Monitoring aktywności sołectwa przez Organizatora – przez cały okres trwania konkursu. 

4. Złożenie sprawozdania przez Radę Sołecką - corocznie do 31 sierpnia. 

5. Rozstrzygnięcie konkursu – wyniki konkursu będą ogłaszane corocznie we wrześniu na Dożynkach 
Gminnych. 

6. W terminie do końca września Sołectwa, którym zostały przyznane środki finansowe w ramach konkursu, 
mają obowiązek dostarczyć do siedziby Organizatora Uchwałę Rady Sołeckiej wraz z niezbędnymi załącznikami 
(listą obecności z zebrania oraz protokołem). W Uchwale powinien być zawarty szczegółowy opis planowanych 
wydatków w ramach wygranej kwoty. 

VI Komisja konkursowa i kryteria oceny: 

1. Harmonogram konkursu, wysokość nagród określa Organizator. 

2. Komisję konkursową powoła Organizator. 

3. Komisja składać się będzie z: 

Przewodniczącego komisji – Burmistrza Mirosławca, 

Z-cy Przewodniczącego komisji – Radnego Rady Miejskiej w Mirosławcu, 

Członka komisji - Radnego Rady Miejskiej w Mirosławcu, 

Członka komisji – Pracownika ds. promocji. 

4. Komisja dokona oceny zgłoszonych do konkursu sołectw w dwóch etapach: 

I etap: monitoring aktywności sołectw zgłoszonych do konkursu, 

II etap: ocena merytoryczna na podstawie złożonego sprawozdania końcowego. 

5. Komisja ma prawo nie wyłonić grona finalistów, wówczas może dokonać ponownej wizji terenowej w celu 
wyłonienia ostatecznych laureatów. 

6. Decyzję z rozstrzygnięcia konkursu podejmuje komisja konkursowa w formie protokołu podpisanego przez 
wszystkich członków komisji. 

7. Decyzja o wynikach konkursu jest ostateczna i nie służy od niej odwołanie. 

8. O sposobie przekazania wyników konkursu sołectwom zadecyduje każdorazowo Organizator. 

VII Nagrody i wyróżnienia: 

1. Komisja konkursowa wybiera zwycięzców I, II, i III miejsca. Komisja może przyznać miejsca równoległe 
lub nie wybrać laureatów poszczególnych miejsc. Komisja może również nagrodzić pozostałe sołectwa, biorące 
udział w konkursie, jeśli uzna fakt ten za zasadny. 

2. Zwycięskie sołectwo – laureat I miejsca otrzymuje tytuł „Najaktywniejszego Sołectwa Gminy i Miasta 
Mirosławiec” w danym roku. 

3. W następnych latach kwota na nagrody będzie każdorazowo określona w uchwale budżetowej Gminy 
i Miasta Mirosławiec. 

4. Komisja Konkursowa nie jest zobowiązana rozdysponować całej puli środków przewidzianej na nagrody. 

Id: D1DE9AA7-7CD6-452A-9F0F-0FD7A2FF57E3. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



5. W przypadku braku środków w budżecie, konkurs może nie zostać ogłoszony. 

6. W przypadku pozyskania środków finansowych od sponsorów dopuszcza się przyznanie dodatkowych 
nagród dla laureatów, bądź wyróżnionych. Sponsor nagrody może wskazać cel i sposób wykorzystania środków. 

7. Cel i sposób wykorzystania środków: 

- wygrana może zostać przeznaczona wyłącznie na poprawę krajobrazu przyrodniczego i estetycznego wsi, 
w miejscach ogólnie dostępnych. 

8. Środki finansowe przeznaczone na nagrody w poszczególnych edycjach konkursu, będą udostępnione od 
roku następującego po roku konkursowym, i muszą być wydatkowane każdorazowo do końca maja. 

VIII Postanowienia końcowe: 

1. Złożenie formularza zgłoszeniowego jest jednoznaczne z akceptacją regulaminukonkursu. 

2. Zgłoszenie złożone na nieprawidłowym formularzu, bez wymaganych załączników, nie podpisane przez 
osoby uprawnione nie będzie brało udział w konkursie. 

3. Sołectwa, które nie złożą w terminie sprawozdania końcowego, nie będą brały udziału w ocenie. 

4. Od postanowień komisji nie przysługuje odwołanie. 

5. Prawo interpretacji regulaminu konkursu, bądź rozstrzygania kwestii nie ujętych w regulaminie przysługuje 
Przewodniczącemu komisji konkursowej. 

6. Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany podanych terminów w regulaminie, jeśli zajdzie uzasadniona 
potrzeba. 

IX Załączniki do regulaminu: 

Załącznik nr 1- formularz zgłoszeniowy, 

Załącznik nr 2 – formularz sprawozdania końcowego 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: D1DE9AA7-7CD6-452A-9F0F-0FD7A2FF57E3. Podpisany Strona 3



Konkurs na „Najaktywniejsze Sołectwo Gminy i Miasta Mirosławiec” w …………… r.

 
F O R M U L A R Z  Z G Ł O S Z E N I O W Y

n a l e ż y  w y p e ł n i ć  w s z y s t k i e  p o l a !  

NAZWA SOŁECTWA: 

GMINA:

IMIĘ I NAZWISKO SOŁTYSA:

ADRES DO KORESPONDENCJI:

ADRES MAILOWY (jeśli istnieje): 

TELEFON KONTAKTOWY:

Dane osoby upoważnionej do reprezentowania 
sołectwa w ramach konkursu (jeśli jest inna niż 
sołtys – imię i nazwisko,   e-mail, telefon:

                                 

PLAN PRACY 

PYTANIE ODPOWIEDŹ WPISANA PRZEZ SOŁECTWO:

Wydarzenia, imprezy, spotkania i inne działania 
planowane przez sołectwo w celu: organizacji 
czasu wolnego dla dzieci i dorosłych, tworzenie i 
dbanie o wspólne miejsca wypoczynku, 
kultywowanie tradycji i obyczajów lokalnych, 
wspólne dbanie o ład przestrzenny, krajobraz 
architektoniczny i przyrodniczy (podać nazwę i 
datę w przybliżeniu): 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: D1DE9AA7-7CD6-452A-9F0F-0FD7A2FF57E3. Podpisany



Działania i wydarzenia, dotychczas nie 
realizowane, jakie sołectwo chce podjąć dla 
zwiększenia atrakcyjności i integracji swojej 
miejscowości :

Czy przewidziani są partnerzy lub sponsorzy akcji, 
wydarzeń, lub imprez? (podać nazwę, i 
wnioskowaną pomoc: rzeczową, finansową itp.)

OŚWIADCZENIA

1. Wyrażamy zgodę na przetwarzanie danych osobowych podanych w formularzu przez Organizatora konkursu, zgodnie z 
ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 o ochronie danych osobowych ( Dz. U. 2002 Nr 101, poz. 926 ze zm.), w celu organizacji i 
przeprowadzenia Konkursu oraz przekazania nagrody laureatom Konkursu. Każda osoba ma prawo dostępu do treści swoich 
danych oraz ich poprawiania. Podanie danych jest dobrowolne, ale niezbędne do uczestnictwa w Konkursie.
2. Zapoznaliśmy się z treścią Regulaminu Konkursu na ,,Najaktywniejsze Sołectwo w Gminie i Mieście Mirosławiec” i w 
pełni go akceptujemy.
3. Organizator Konkursu ma prawo do publicznego wystawienia opisu działań, materiałów fotograficznych obrazujących 
zgłoszone obiekty i wydarzenia nieodpłatnie, poprzez umieszczenie ich lub wystawienie w miejscach publicznych, bez 
ograniczeń terytorialnych, w szczególności w Internecie, na drukach papierowych (prasa, ulotki, foldery itd.), w prasie i telewizji 
oraz poprzez zapis cyfrowy i magnetyczny (płyty CD).

Wypełniony i podpisany formularz należy złożyć do dnia ……………………. w wersji papierowej w 
siedzibie Organizatora konkursu (szczegóły w regulaminie).

Data i podpisy członków Rady Sołeckiej 

Id: D1DE9AA7-7CD6-452A-9F0F-0FD7A2FF57E3. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 6



Konkurs na „Najaktywniejsze Sołectwo Gminy i Miasta Mirosławiec” w ………….. r.

        SPRAWOZDANIE KOŃCOWE

Zrealizowane wydarzenia, imprezy, spotkania i inne działania planowane 
przez sołectwo w celu: 

Organizacji czasu wolnego dla dzieci i dorosłych (podaj nazwę, datę realizacji, dokonaj 
krótkiej charakterystyki):

Tworzenie i dbanie o wspólne miejsca wypoczynku (podaj nazwę, datę realizacji zadania, 
dokonaj krótkiej charakterystyki):

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: D1DE9AA7-7CD6-452A-9F0F-0FD7A2FF57E3. Podpisany Strona 7



Kultywowanie tradycji i obyczajów lokalnych (podaj nazwę, datę realizacji, dokonaj krótkiej 
charakterystyki):

Estetyka i dbałość o zachowanie i kształtowanie krajobrazu wiejskiego oraz ładu 
przestrzennego, architektonicznego i przyrodniczego, wspólne dbanie o ład przestrzenny,  
(podać nazwę i datę oraz charakterystyki działań):  

Id: D1DE9AA7-7CD6-452A-9F0F-0FD7A2FF57E3. Podpisany Strona 8
—————————————————————————————————————————————————————————



Czy w działaniach uczestniczyli partnerzy lub sponsorzy akcji, wydarzeń, lub imprez? 
(podać nazwę, i wnioskowaną pomoc: rzeczową, finansową itp.)

Uwaga: Do sporządzonego sprawozdania Rada Sołecka może dołączyć dokumentację fotograficzną 
(na płycie CD – powinna być wskazana nazwa sołectwa i nazwa konkursu: „Konkurs na 
najaktywniejsze sołectwo”). Na płycie CD powinny się znajdować zdjęcia w wersji elektronicznej, w 
dobrej jakości, dokumentujące opisane w sprawozdaniu wydarzenia, w ilości nie więcej, niż 10 zdjęć 
na jedno wydarzenie). Zdjęcia powinny być posegregowane w katalogi, noszące nazwy wydarzeń, 
które dokumentują. Za dołączenie zdjęć Komisja konkursowa będzie przyznawała dodatkową 
punktację.

Miejscowość i data podpisy członków Rady Sołeckiej 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: D1DE9AA7-7CD6-452A-9F0F-0FD7A2FF57E3. Podpisany Strona 9




